mitatem. — Volumus et perpetuo statuimus quod quilibet successor noster,

curia, bajulus et nostrum quilibet locum tenens in civitate vel Ínsula Maiorice,

jurent hec omnia et singula sicut superius scripta sunt attendere fideliter et

observare. Nos autem, ad maiorem predictorum ornnium et singulorum firmi-

tatem, juramus et facimus jurare karissimum filium nostrum infantem Petrum,

heredem Cathalonie, super sancta Dei evangelia a nobis et ipso corporaliter

tacta, quod predicta omnia et singula attendamus et compleamus omnino et

faciamus in ómnibus et per omnia inviolabiliter observari. Et nos predictus

infans Petrus, heres Catalonie, juramus per Deum et sancta Dei evangelia a
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nobis tacta supradicta otnnia et singula attendere firmiter et complere.—Data

apud Alcanicium, sexto idus Febroarii, anno Domini millesimo ducentésimo

quinquagesimo sexto.—Signum Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Majorice

et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli, et domini Montispesulani.—Signum

infantis Petri, illustris regis Aragonum predicti filii et heredis Cathalonie.

—

Testes sunt : Bernardus Guillelmi dEntensa ; Examenus de Focibus; Exame-

nus de Urrea ; Artaldus de Luna; Michaelis de Leserva ; Jasbertus vicecomes

Castri novi ; Arnaldus de Lers ; Guillelmus de Castro novo.—Signum Petri de

Capelades, qui mandato domini regis et infantis Petri supra dicti, pro domino

fratre Andrea episcopo Valentie, jam dicti regis cancellario, hec scripsit loco,

die et anno prefixis.

Por subsiguientes conjirmaciones , fecha l¿7 primera en Lérida jy Marjo

de 1282y la otra en el campamento de Játiva y Mayo de 1244^ extendió la

exención de peaje, portazgo, etc., á los mallorquines que viajasen por Aragón y
Valencia. Por otro privilegio., fecho en Valenciay Julio de 1240. les concedió

entre otras cosas que ningún lugar teniente, baile^ veguer ó substituto de estos

pudiese comprar bienes inmuebles mientras ejerciese aquel cargo ; que todos los

sábados hubiese feria ó mercado en la ciudad ; y que á los judíos no les diesen

sino cuatro dineros de interés por libra. Por Agosto de 1 25 1 expidió d favor

de los mallorquines otro privilegio, en que trata de dotes., usuras y prescripcio-

nes; y por Agosto de 1256, una circular d los oficiales encargados de cobrar

los derechos de peaje, portazgo, etc., mandándoles que nada pidiesen á aquellos

isleños. El infante D. Jaime., heredero de Mallorca, jn^'ó observar y cumplir

todo lo concedido por su padre, en la iglesia de Santa Eulalia de Palma, por